

Protokół nr 5

V Posiedzenie w dniu 18 listopada 2024 r.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Tematyka posiedzenia:

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi.
2. Sprawy różne.

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Społecznej – Maciej Kubik, powitał wszystkich zebranych.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi.

Jako pierwsza głos zabrała wójt Elżbieta Wróbel. Podziękowała przedstawicielom organizacji pozarządowych za zaangażowanie, współpracę i podejmowane wyzwania. Do podziękowań włączyli się też członkowie Komisji Społecznej. Przybyli na posiedzenie Komisji prezesi klubów sportowych oraz prezes Stowarzyszenia KGW Gminy Niwiska również ocenili, że współpraca z gminą jest dobra.

Przewodniczący Komisji Maciej Kubik zapytał o zasady wyboru zarządu klubów sportowych. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Kazimierz Kwaśnik wyjaśnił, że zarząd klubu sportowego wybierany jest zgodnie z zapisami statutu danego klubu. Następnie radny Maciej Kubik zwrócił się do prezesów klubów sportowych, pytając o potrzeby w ich organizacjach. Prezesi klubów uznali, że na pewno dodatkowe środki finansowe przydałyby się i zostałyby wykorzystane w celu lepszej działalności klubu. Jednak na dzień dzisiejszy przy dobrej organizacji i oszczędności środki otrzymywane w ramach dotacji z budżetu gminy są wystarczające. Prezes klubu z Trześni Stanisław Saj wspomniał o pomysle budowy wiaty/zadaszenia przy szatni sportowej. Z kolei prezes LKS „Orzeł” Kosowy Damian Magda zwrócił uwagę na zły stan techniczny wiat dla zawodników rezerwowych. Wójt gminy odnosząc się do słów swoich przedmówców powiedziała, że budowa wiaty w Trześni jest planowana w budżecie gminy w 2025 r., a teren wokół boiska sportowego Kosowach jest planowany do zagospodarowania w ramach Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego.

Sprawy różne.

W tym punkcie porządku obrad zostały omówione projekty uchwał zaplanowane w tematyce najbliższej sesji rady gminy.

Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Niwiska omówiła kierownik GOPS Barbara Czachor. Powstał on na skutek stanowiska Prokuratury Rejonowej w Kolbuszowej, która przesłała do Sądu Administracyjnego w Rzeszowie skargę na uchwałę rady gminy podjętą w 2023 r. w tej sprawie, kwestionując zapisy powołania członków zespołu. Żeby uniknąć procesów legislacyjnych proponuję się podjęcie nowej uchwały w przedmiotowej sprawie, a po jej podjęciu skierowanie pisma o umorzenie postępowania. Uwag nie było.

Komisja Społeczna zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” głosowało 5 radnych).

Następnie głos zabrał Kazimierz Kwaśnik – kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju. Do 30 listopada każdego roku rada gminy powinna przyjąć Program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na kolejny rok. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia takiego Programu na 2025 r. został opracowany, kierownik Kwaśnik przedstawił zgromadzonym planowany do przyjęcia Program, który stanowi załącznik do protokołu.

Radny Paweł Albrycht zapytał ile organizacji skorzystało ze współpracy z gminą Niwiska w ramach tego programu. Wójt Elżbieta Wróbel udzieliła odpowiedzi, że w 2024 r. nie było takiego przypadku.

Komisja Społeczna zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” głosowało 5 radnych).

W następnej kolejności zastępca wójta gminy Jolanta Marut przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska i nadania jej statutu, powstały w celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży. Statut Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska stanowi załącznik do tego projektu uchwały i został szczegółowo omówiony.

Radny Paweł Albrycht podziękował za inicjatywę utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska, ma jednak zastrzeżenia co do wieku radnych „juniorów” i kadencji młodzieżowej rady. Jego zdaniem kadencja młodzieżowej rady powinna się kończyć wraz

z końcem roku szkolnego. Zapytał także o realną datę rozpoczęcia działalności młodzieżowej rady. Wójt gminy odpowiedziała, że będzie to prawdopodobnie I kwartał 2025 r.

Komisja Społeczna zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” głosowało 5 radnych).

Kolejno przez zastępcę wójta Jolantę Marut został omówiony projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Niwiska do Stowarzyszenia „Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi”. Celem tego stowarzyszenia jest stworzenie platformy współdziałania na rzecz zachowania istniejących i tworzenia nowych istotnych wartości polskiej wsi, w szczególności w sferach: tożsamości, zrównoważonego rozwoju gospodarczego i społecznego, środowiska, rewitalizacji, zachowania dziedzictwa kulturowego oraz kształtowania przestrzeni i krajobrazu wiejskiego, a także oddolnej aktywności mieszkańców wsi. Gmina Niwiska była członkiem Stowarzyszenia „Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi” w latach 2016- 2021. Udział w pracach Stowarzyszenia umożliwił wymianę doświadczeń i dobrych praktyk w szerokim zakresie realizowanych zadań. Głównym projektem Stowarzyszenia realizowanym w tamtym czasie była Sieć Najciekawszych Wsi – produkt turystyczny, certyfikowany, zrzeszający najciekawsze miejscowości z ofertą turystyczną. Obiekty zabytkowe w centrum Niwisk, na których miała opierać się w przyszłości oferta turystyczna Gminy Niwiska stały się przedmiotem roszczeń spadkobierców dr. J.E.A. Hupki, w ramach postępowania prowadzonego przez Wojewodę Podkarpackiego. Dzisiaj znamy wyniki postępowania 3 instancji, są pozytywne dla gminy – czekamy tylko na rozpatrzenie skargi kasacyjnej Niezależnie od tego w czasie pandemii udział Gminy Niwiska w pracach Stowarzyszenia został mocno ograniczony. Powyższe okoliczności uzasadniały podjęcie w 2021 r. decyzji w sprawie wystąpienia Gminy Niwiska ze Stowarzyszenia „Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi”. Uchwała ma na celu kontynuację współpracy z samorządami – członkami Stowarzyszenia PSORW z całej Polski. To nie tylko wymiana doświadczeń ale również możliwość realizacji wspólnych projektów w przyszłości. Wiemy, że warto uczyć się od siebie nawzajem, zwłaszcza gdy osiągnięcia samorządowe znajdują potwierdzenie w zadowoleniu i aktywności mieszkańców. Do stowarzyszenia należy obecnie 32 gminy. Uwag nie było.

Komisja Społeczna zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” głosowało 5 radnych).

Jako następny przez zastępcę wójta Jolantę Marut został omówiony projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy Niwiska z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie

określenia przedmiotu działania, ustalenia liczbowego składu komisji oraz trybu i sposobu powoływania składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Niwiska na okres IX kadencji. Statut Gminy Niwiska przyjęty uchwałą nr VI/44/2003 Rady Gminy Niwiska z dnia 31 marca 2003 r. w § 15 określał następujące stałe komisje powoływane ze składu rady:

- 1) Rewizyjną,
- 2) Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej, Zaopatrzenia Ludności, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej,
- 3) Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Gospodarki Finansowej, Rzemiosła i Usług,
- 4) Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu,
- 5) Prawa, Porządku Publicznego oraz Reagowania Kryzysowego.

Zmiana statutu w 2018 r., przyjęta uchwałą Rady Gminy Niwiska Nr LI/311/2018 z dnia 4 września 2018 r. wprowadziła następujące nazwy komisji:

- 1) Rewizyjną,
- 2) Budżetową,
- 3) Społeczną,
- 4) Gospodarczą,
- 5) Skarg, wniosków i petycji.

W związku ze zmianą nazw komisji zadania poszczególnych komisji ustalone w uchwałach rady gminy Niwiska podjętych w latach 2003 - 2018, które nadal obowiązują - wymagały przypisania do zakresu działania obecnie powołanych komisji rady gminy Niwiska. Uchwała ma charakter porządkowy.

Komisja Społeczna zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” głosowało 5 radnych).

Radny Paweł Albrycht zwrócił się o dofinansowanie rozrywek młodzieżowych w sezonie jesienno – zimowych w kwocie 3 000 zł z budżetu gminy (juniorów LKS „Aserto” Trześń). Wójt Elżbieta Wróbel udzieliła odpowiedzi, że środki na dotację dla sportu masowego na terenie gminy zostały rozdysponowane 6 lutego 2024 r. na spotkaniu z prezesami klubów i obecnie w budżecie gminy nie ma środków finansowych na ten cel.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała

Kinga Saj

Przewodniczący Komisji Społecznej

Maciej Kubik